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28-29 Eylül 2017 | Sempozyum

Osmanlı Anadolusu’nda 
Ticaret ve Üretim

Koç Üniversitesi Vehbi Koç Ankara Araştırmaları Uygula-

ma ve Araştırma Merkezi ile Cambridge Üniversitesi  Skil-

liter Centre for Ottoman Studies Araştırma Merkezi ara-

sında 2016 yılında Osmanlı Dönemi Anadolusu’nun Sosyo 

-Ekonomik tarihi üzerine 3 yıllık ortak bir proje geliştirme 

kararı alınmıştır.

Projenin ilk sempozyumu Hastalıklar ve Felaketler (insan 

yapımı ve doğal felaketler) teması altında  18-19 Mart 2016 

tarihinde the Skilliter Centre for Ottoman Studies, Newn-

ham College Cambridge Üniversitesi’nde gerçekleşmiştir. 

Proje kapsamında Ticaret ve Üretim ile Sosyal Hayat te-

maları altında yapılacak olan sempozyumlar, Koç Üniver-



sitesi VEKAM tarafından 2017 ve 2018 yıllarında Ankara’da 

gerçekleştirilecektir. 

Bu kapsamda Osmanlı Anadolusu’nda Ticaret ve Üretim 

başlıklı uluslararası sempozyum 28-29 Eylül 2017 tarihle-

ri arasında Koç Üniversitesi VEKAM bünyesinde faaliyet 

gösteren Ankara Bağ Evi’nde gerçekleştirilecektir. 

İki gün sürecek sempozyuma, Prof. Dr. Metin Coşgel 

(Connecticut Üniversitesi), Prof. Dr. Mehmet Öz (Hacet-

tepe Üniversitesi), Doç. Dr Yücel Terzibaşoğlu (Boğaziçi 

Üniversitesi), Prof. Dr. Suraiya Faroqhi (İbn Haldun Üniver-

sitesi), Dr. Sadullah Yıldırım (İbn Haldun Üniversitesi), Dr. 

Kate Fleet (Cambridge Üniversitesi),Yrd. Doç. Dr. Ö. Faruk 

Bölükbaşı (Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi), Doç. Dr. Mar-

garet Venzke (Stetson Üniversitesi), Doç. Dr. Yonca Köksal 

(Koç Üniversitesi) , Mehmet Polatel (Koç Universitesi), Prof. 

Dr. Özer Ergenç (Bilkent Üniversitesi),Prof. Dr. Elena Fran-

gakis-Syrett (New York Şehir Üniversitesi), Dr. Marc Aymes 

(CETOBaC – EHESS), Doç. Dr. Hülya Canbakal (Sabancı 

Üniversitesi), Doç. Dr. M. Erdem Kabadayı (Koç Üniversi-

tesi) gibi konularında uzman akademisyenler konuşmala-

rıyla katkıda bulunacaklardır.

Sempozyumda simultane tercüme olacaktır.

Program detayları için vekam.ku.edu.tr adresini ziyaret 

edebilirsiniz.

Ankara Bağ Evi 

Pınarbaşı Mahallesi Şehit Hakan Turan Caddesi No: 18 

Keçiören / Ankara

11 Ekim 2017 | Kitap Tanıtımı, Sergi, Söyleşi

Sivil Mimari Bellek Ankara 
(1930-1980) 

TÜBİTAK’ın desteğiyle Başkent Üniversitesi bünyesinde 

yürütülen Ankara’da 1930 -1980 Yılları Arasında Sivil Mi-

mari Kültür Mirası Araştırma, Belgeleme ve Koruma Öl-

çütleri Geliştirme projesi, Koç Üniversitesi VEKAM tarafın-

dan da 2012 yılından bu yana paneller, sergiler ve çeşitli 

yayınlar ile desteklenerek proje sonlandırılmıştır. Mimarlık 



alanında oldukça yoğun ilgi gören proje çıktıları 2016 yı-

lında Koç Üniversitesi VEKAM yayınlarından çıkarak ilgili-

leriyle buluşmuştur.

Ankara’da 1930-1980 yılları arasında yapılan ve şimdiye 

dek göz ardı edilmiş konut yapılarına dikkat çeken, bu ya-

pıların ve mimarlarının bilinir olmasını sağlayan bilimsel 

proje çıktılarının derlendiği kitap ve sergi, Mimarlık Haf-

tası kapsamında TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi 

ve Koç Üniversitesi VEKAM işbirliğiyle düzenlenecek bir 

etkinlikle yeniden ilgilileriyle buluşacaktır. Etkinlik kapsa-

mında ayrıca bir de söyleşi yer alacaktır.

17.30-19.30

Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Konur Sokak No: 4

16 Ekim 2017 | Sanat Etkinliği

PersonaNonGrata

Ankara’da bir sanat inisiyatifi olarak ortaya çıkan Asi Keçi 

adlı grubun, Ankara’nın tarihsel, mimari ve sanatsal değer-

lerine sahip olan Ulus semtinin kültürel mirası hakkında 

farkındalık yaratmayı amaçlayan kamusal sanat etkinliği-

ne VEKAM da bu tarihler arasında düzenleyeceği bir sergi 

ile katılarak kent dayanışmasına katkıda bulunacaktır. 

Ankara’da 1930-1980 Yılları Arasında Sivil Mimari Kültür Mirası: Araştırma Belgeleme ve Koruma Ölçütleri Geliştirme Projesi  
Başkent Üniversitesi bünyesinde Yürütücü: Doç. Dr. Nuray Bayraktar, Araştırmacılar: Doç. Dr. Bülent Batuman, Yrd. Doç. Dr. Umut Şumnu, Tezcan Karakuş Candan,  
Bursiyerler: Y. Yeşim Uysal, Elif Selena Ayhan, Ece Akay Şumnu, Emine Çiğdem Asrav (3. Yıl ), Didem Bahar (2. Yıl), Aslı Tuncer (1. Yıl) tarafından gerçekleştirilmiştir.  

Proje TÜBİTAK ve VEKAM tarafından desteklenmiştir. 

www.sivilmimaribellekankara.com

. ..
...
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Program detayları için vekam.ku.edu.tr adresini ziyaret 

edebilirsiniz.

Anafartalar Çarşısı ve Ulus İşhanı 

Ulus / Ankara

19 Ekim 2017 | Konferans 

Ankara’nın Evcil Hazinesi: 
Ankara Kedisi 

Konuşmacı: Dr. Tarkan Özçetin

Ankara kedisi tarihte Türklerden çok yabancıların ilgisi-

ni çekmiştir. Bu tür için en önemli kaynaklar Ankara’dan 

geçen gezginlerin seyahatnameleridir. 16. ve 19. yüzyıllar 

arasında Ankara’dan söz eden seyyah sayısı sekiz olarak 

belirlenmektedir. Yurt dışı kaynaklarda Ankara kedisi ile 

ilgili dokümanlar ilk olarak 17. yüzyılda ortaya çıkmıştır. 

Pietro della Valle adlı İtalyan gezgin 1614-1626 yılları ara-

sında yaptığı ve Anadolu’yu da kapsayan yolculuğunda 

izlenimlerini yazdığı seyahatnamesinde Ankara kedisin-

den bahsetmiştir. Yine 1858 Şubatı’nda Ankara’yı ziyaret 



etmiş ve burada on beş gün kalmış olan Prenses Belgi-

ojoso, Asie Mineure et Syrie adlı eserinde Ankara kedisi-

ni anlatmıştır. Ankara kedileri 18.yüzyılda Fransa ve diğer 

Avrupa ülkelerine götürülmüş, 19.yüzyılın başlarında da 

A.B.D.’de tanınmış ve yetiştirilmeye başlanmıştır. Ankara 

kedisini dünyada farklı ülkelerde yetiştiren pek çok yer ol-

masına rağmen Ankara Atatürk Orman Çiftliği Hayvanat 

Bahçesi, Ankara kedisi yetiştiriciliğinde önemli bir kurum 

olma özelliğini korumaktadır. Çalışmam kapsamında ya-

pılan araştırmalarda bu kedi türünün Atatürk Orman Çift-

liği Hayvanat Bahçesi’nde 1939 tarihinde yetiştirilmeye 

başlandığı öğrenilmiştir. Öyle ki her yıl yurt dışındaki hay-

vanat bahçelerinden de olmak üzere çok sayıda yetiştirici 

bu kurumdan kedi almak için gelmektedirler. Ülkemizde 

yıllarca Ankara kedisine gereken ilgi gösterilmediği için 

yabancılar bizim bu değerli hazinemizi sahiplenmişlerdir.

Ankara, dünyaca tanınan üç evcil hayvan ırkının anavata-

nıdır. Bu ırklar Ankara kedisi, Ankara keçisi ve Ankara tav-

şanıdır. Dünyanın tanıdığı bu ırklar arasından konferansın 

odak noktasını, yüzyıllar öncesinde olduğu gibi günümüz 

Ankara’sı ve çevresinde de varlığını sürdüren Ankara kedi-

si ve bu türün az bilinen özellikleri oluşturacaktır. 

14:00 - 15:30

Türk Amerikan Derneği (TAD)

Reşat Aktan Üye Salonu 1. Kat  

Cinnah Cad. No: 20 Kavaklıdere / Ankara

23 Ekim 2017 | Panel

Ankara’da İz Bırakan Mimarlar: 
Şevki Vanlı

Başkent Üniversitesi’nin 2013 yılında başlattığı, TÜBİTAK 

ve VEKAM tarafından desteklenen ve mimarlık çevresin-

de oldukça ilgi gören Sivil Mimari Bellek projesinin çıktısı 

niteliğinde ayrı bir proje olarak başlatılan Ankara’da İz Bı-

rakan Mimarlar projesi, güz döneminde de iki ayrı panel 

ile devam ettirilecektir.

2017 yılının bahar döneminde Başkent Üniversitesi Mi-

marlık Bölümü işbirliği ile başlatılan ve ilk ikisi 31 Mart ve 



12 Mayıs 2017 tarihlerinde gerçekleştirilen paneller dizisi-

nin Ankaralı mimar Şevki Vanlı’yı gündeme taşıyacak olan 

üçüncüsü Ekim ayı içerisinde gerçekleştirilecektir. 

Proje ile mimarlık ortamında çok bilinmeyen, çok çalışıl-

mamış, haklarında herhangi bir yayın yapılmamış ya da 

sınırlı yayın yapılmış, ancak Ankara’da tasarladıkları kamu 

ve konut yapıları ile özel bir önemi hak eden “Mimarla-

ra” ilişkin araştırmaların yapılması ve bu araştırmaların 

mimarlık ortamı ve araştırmacılar ile paylaşılması hedef-

lenmektedir. 3 yıl sürecek olan panellerin bildiri kitapla-

rı yayımlanacak ve proje sonunda elde edilen veriler ile 

görsel-işitsel malzemelerden oluşan dijital koleksiyon eri-

şime açılacaktır.

14.00-17.00

Ankara Bağ Evi 

Pınarbaşı Mahallesi Şehit Hakan Turan Caddesi No: 18 

Keçiören / Ankara

16 Kasım 2017 | Konferans

Kolombiya Büyükelçiliği: 
Türkiye’de Altı Verimli Yıl 

Konuşmacı: Büyükelçi Juan Alfredo Pinto Saavedra

Koç Üniversitesi VEKAM’ın 2014 yılında başlattığı aylık 

konferanslar kapsamında güz döneminin ikinci konuş-



ması Hintçe, Bengalce, Marathi, İngilizce ve İspanyolca 

gibi birçok farklı dilde basılmış 27 kitabı bulunan ve ha-

len Kolombiya’nın Ankara Büyükelçisi olarak görev yapan 

Juan Alfredo Pinto Saavedra tarafından gerçekleştirile-

cektir. Konuşmada Kolombiya’nın iktisadi ve idari gelişimi 

ile kültürü üzerine bilgiler verilecek, Kolombiya Üniversi-

teleri ile gerçekleştirilebilecek işbirliklerine değinilecektir.

İngilizce dilinde verilecek olan konferansta simultane ter-

cüme olacaktır.

14:00 - 15:30

Türk Amerikan Derneği (TAD)  

Reşat Aktan Üye Salonu 1. Kat  

Cinnah Cad. No: 20 Kavaklıdere / Ankara

17 Kasım 2017 | Sunum

VEKAM Araştırma Sunumları

VEKAM, Ankara’nın kentsel gelişimi, Ankara ve çevresinin 

toplumsal, kurumsal ve ekonomik tarihi, kültürü ve kül-

türel mirası, Ankara ve çevresi ile ilgili sözlü tarih araş-

tırmaları, Ankara ve çevresi ile ilgili halk bilim ve somut 

olmayan kültürel miras verilerini toplayan bilimsel ve gör-

sel belgeleme çalışmalarına her yıl açtığı burs çağrısı ile 

destek olmaktadır.

VEKAM’ın 2015 yılında başlattığı araştırma ödülleri, özgün 

araştırmaların ortaya çıkmasına katkıda bulunmuştur. 

2016 yılında 2015 yılı araştırmacılarının yaptığı sunumlar-



la ilki gerçekleştirilen VEKAM Araştırma Sunumları, 2017 

yılında da devam edecektir. 17 Kasım 2017 tarihinde ger-

çekleşecek olan ikinci toplantıda da, 2016 yılında VEKAM 

Araştırma Ödülü’ne hak kazanan  bursiyerler, araştırmala-

rını Ankara Bağ Evi’nde yapacakları sunumlarla kamuoyu 

ile paylaşacaklar. 

Program detayları için vekam.ku.edu.tr adresini ziyaret 

edebilirsiniz.

Ankara Bağ Evi 

Pınarbaşı Mahallesi Şehit Hakan Turan Caddesi No: 18  

Keçiören / Ankara

Aralık 2017 | Panel

Ankara’da İz Bırakan Mimarlar: 
Sabih Kayan

2017 yılının bahar döneminde Başkent Üniversitesi Mi-

marlık Bölümü işbirliği ile başlatılan paneller dizisinin,  

Aralık ayında gerçekleşecek olan dördüncüsünde mimar 

Sabih Kayan’ın çalışmaları ele alınacaktır.

Program detayları için vekam.ku.edu.tr adresini ziyaret 

edebilirsiniz.

Ankara Bağ Evi 

Pınarbaşı Mahallesi Şehit Hakan Turan Caddesi No: 18 

Keçiören / Ankara



27 Aralık 2017 | Konferans ve Sergi

VEKAM ve Çeşitli Koleksiyonlarda 
Bulunan Ankara Haritaları ve 
Planları

Konuşmacı: Gökçe Günel

Ankara kent belleği ve tarihi araştırmalarında Ankara ha-

ritaları ve planlarının önemli bir yeri bulunmaktadır. An-

kara’nın ilk haritaları 1839 yılında Avusturya elçisi von 

Moltke ile birlikte Ankara’ya gelen Avusturyalı haritacı 

von Vincke tarafından yapılmış olan iki haritadır. Bunlar-

dan biri Ankara şehir merkezini gösterirken diğeri Anka-

ra’yı çevresiyle birlikte göstermektedir. Ankara için önemli 

olan bir diğer harita ise Bağdat demiryolları haritalarını 

yapan H. Kiepert’in 1892 tarihli haritasıdır. Bu haritada da 

Ankara çevresiyle birlikte ele alınmaktadır. Ankara şeh-

ri için Müdafaa-i Milliye Vekâleti Harita Dairesi’nce 1921, 

1924 ve 1928 tarihli haritalar yapılmıştır. Daha sonrasında 

ise Harita Genel Müdürlüğünün yapmış olduğu çeşitli öl-

çeklerde haritalar mevcuttur. 

Konuşmada, VEKAM harita arşivi, Harita Genel Müdürlü-

ğü arşivi ve özel koleksiyonlarda bulunan çeşitli ölçekler-

deki yaklaşık 50 Ankara haritası ele alınacak ve özellikle 

Ankara tarihine ışık tutabilecek yer isimleri açısından bir 

değerlendirilme yapılacaktır.

Aynı gün Günel’in konferansında ele aldığı haritalardan 

yapılan bir seçkinin yer alacağı sergi de TAD konferans 



salonunda açılacaktır. Sergi 31 Ocak 2018 tarihine kadar 

ziyarete açık kalacaktır.

Konferans: 27 Aralık 2017, 14.00-15.30

Sergi : 27 Aralık 2017 – 31 Ocak 2018

Türk Amerikan Derneği (TAD)

Reşat Aktan Üye Salonu 1. Kat  

Cinnah Cad. No: 20 Kavaklıdere / Ankara

Aralık 2017 - Ocak 2018 | Sergi

Koku ve Şehir 

14 Nisan 2016 tarihinde ANAMED’de açılan, küratörlüğünü 

Koç Üniversitesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü Araştır-

ma Görevlisi Lauren Nicole Davis’in yaptığı Koku ve Şehir 

sergisi VEKAM ve Erimtan Arkeoloji ve Sanat Müzesi işbirli-

ği ile Ankara’ya taşınacak.

Antik dönemden günümüze kadar olan sürede Anadolu’da 

öne çıkan farklı kültürlerin tören ve geleneklerine ait 50‘yi 

aşkın kokuyu içeren ve sergilendiği dönemde İstanbul’da 

büyük ilgi uyandıran Koku ve Şehir sergisi bu kez Ankaralı-

ların ilgisine sunulacak.

Sergi, 2018 Mart ayı sonuna kadar Erimtan Arkeoloji ve Sa-

nat Müzesi’nde gezilebilecektir.

Program detayları için vekam.ku.edu.tr adresini ziyaret 

edebilirsiniz.

Erimtan Arkeoloji ve Sanat Müzesi

Kale Mah. Gözcü Sok. No: 10 Altındağ / Ankara



Kente dair her disiplinden makaleyi barındırmasıyla ala-

nında tek olan Ankara Araştırmaları Dergisi’nin 8. ve 9. 

sayıları; İktisat tarihi, siyaset bilimi, mimarlık ve edebiyat 

alanlarından hakemli makaleler ile bibliyografya ve sosyal 

tarih alanlarından görüş yazılarıyla göz dolduruyor.

Ahlak Dışı Nesneler: Ulus’ta Kentsel 
Dönüşümün Bir Psikocoğrafyası
Immoral objects:  
A Psychogeography of Urban 
Transformation in Ulus
BURAK TAŞDİZEN 
HARUN KAYGAN

Ankara’nın Bilinmeyen Tarihi:  
XVIII. Asır Şairi Râzî’nin Ankara’yla 
İlgili Şiirleri
Ankara’s Unknown History:  
XVIIIth Century Poet Râzî’s Poems 
About Ankara
MUSTAFA ERDOĞAN

Bir İtalyan Mimarın İlk Ankara 
Ziyareti: Giulio Mongeri – 1897
An Italian Architect’s First Visit to 
Ankara:  Giulio Mongeri – 1897
SEDAT BORNOVALI
 
 
 
 
 
 

Demirtaş Kamçıl ve Rahmi Bediz’in 
Az Bilinen Bir Yapısı:  
(Übeyde) Elli Apartmanı
A Little-known Building of Demirtaş 
Kamçıl and Rahmi Bediz: 
(Übeyde) Elli Apartment
UMUT ŞUMNU

Geleneksel Ankara Sof Dokumaları
Traditional Sof Weavings of Ankara
AYŞEM YANAR
FERİHA AKPINARLI

Ataç’ın Ankara’daki Sinema Günleri
Ataç’s Cinema Days in Ankara
GÜLSEREN MUNGAN YAVUZTÜRK

1950’lere Doğru Çerkeş Sokağı  
ve Çevresi
Back to the 1950’s Çerkeş Street  
and Environs
SAVAŞ SÖNMEZ

Ankara 
Araştırmaları 
Dergisi
8. Sayı



Hermann Jansen İçin  
Ankara’da Yeni Bir Görev:  
“Gazi Orman Çiftliği” Planlaması  
A New Task For  
Hermann Jansen in Ankara: 
Planning The Gazi Forest Farm 
LEYLA ALPAGUT

İç İçe İki Genç Cumhuriyet Ütopyası 
ve Dönüşümleri: Ankara ve Atatürk 
Orman Çiftliği
The Development of Two Utopian 
Projects of the Early Turkish 
Republic: Ankara and  Atatürk’s 
Experimental Farm
ZEKİ KAMİL ÜLKENLİ

Kentsel Mekân Olarak Demiryolu: 
Sincan - Kayaş Banliyö Hattı
A Railway as Urban Space:   
The Sincan - Kayaş Commuter Line 
FUNDA BAŞ BÜTÜNER 
ELA ALANYALI ARAL 
SELİN ÇAVDAR

Sürdürülebilir Kentler İçin Çok 
Merkezli Gelişme:  
Ankara Metropoliten Kenti İçin  
Bir Değerlendirme 
Polycentric Development for 
Sustainable Cities: An Evaluation for 
the Ankara Metropolitan Area 
N. AYDAN SAT 
Z. ASLI GÜREL ÜÇER
ÇİĞDEM VAROL 
S. BAHAR YENİGÜL

20. Yüzyılda Ankara’nın Kentsel 
Yapısı ve Ulaşım Sistemindeki 
Gelişmeler
Developments of Ankara Urban 
Structure and Transportation 
Systems in the 20th Century
AYÇA MEVLÜDE ÖNCÜ YILDIZ

Bir Erken Cumhuriyet Dönemi 
Yapısında Doğal Aydınlatmaya Dair 
İç Mekan Aydınlık Düzeylerinin 
İncelenmesi: Ankara Refik Saydam 
Hıfzıssıhha Enstitüsü Kimyahane ve 
Bakteriyoloji Binası Laboratuvarları 
Örneği
Analyzing The Interior Levels 
of Natural Lighting in an Early 
Republican Era Building: An Example 
from the Laboratories of Ankara 
Refik Saydam Sanitation Institute 
Chemistry and Bacteriology Building
AYŞE NİHAN AVCI
İPEK MEMİKOĞLU

Bütün Kapıları Ankara’ya  
Açılan Yazar: Barış Bıçakçı
The Author Who Opens All His 
Doors To Ankara: Barış Bıçakçı
ÜLKÜ ELİUZ

Benim Bildiğim Ankara 
Ankara As Far As I Know 
YALÇIN MEMLÜK

Ankara 
Araştırmaları 
Dergisi
9. Sayı



Yayın, TÜBİTAK ve Koç Üniversitesi VEKAM’ın desteklediği, 

Başkent Üniversitesi’nin gerçekleştirdiği Sivil Mimari Bel-

lek: Ankara 1930-1980 projesinin bulgularını, proje ekibi 

tarafından yazılan 7 farklı konuya odaklanarak ortaya koy-

maktadır.

İçindekiler

Sunuş 

Önsöz 

Ankara’da Cumhuriyet Dönemi Konut Mimarlığının  
Gelişimi Üzerine Bir Dönemleme Denemesi 
BÜLENT BATUMAN 

Konut Kullanıcıları Üzerinden Dönemsel Okumalar 
TEZCAN KARAKUŞ CANDAN 

Ankara’da Modern Dönem Konut Yapıları:  
Biçimlenme Açısından Benzerlikler ve Farklılıklar 
NURAY BAYRAKTAR 

Kübik Mimariden Apartman Bloğuna:  
Ankara’da Konut Planlarında Değişim, 1930-1980 
YÜKSEL YEŞİM UYSAL 

Biraradalığın Mimarisi: 1950-1970 Yılları Arası  
Kooperatif Yapılarında Ortak Yaşam Alanları  
UMUT ŞUMNU  

Sanat Eserinde Parmak İzinin Yok Oluşunun 
Modern Mimari İle İlişkisi 
ECE AKAY ŞUMNU 

Modern Dönem Mimari Mirasının Korunması 
ELİF SELENA AYHAN KOÇYİĞİT

Sivil Mimari Bellek Ankara: 
1930-1980





Etkinliklerle ilgili detaylı bilgiye 
vekam.ku.edu.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

/vekamankara/vekamankara/vekam1


